
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convoca-
do(a) desta Seleção Pública Simplifica que não 
atender, o prazo de 48hrs a partir da data de publi-
cação desta convocação, será considerado(a) desis-
tente, sendo automaticamente excluído do processo 
de seleção, informações (84) 3271-6582.  Segue 
relacionados abaixo: 

Pedagogo – 43ª Chamada

Nº da 
Inscrição

Nome do Candidato Classificação

885 Andreia Simone Ferreira de 
Araújo

240º

28 Francisca Jaqueline da Silva 241º

1173 Lisiane Cristina de Oliveira 
Cruz

242º

1618 Josicleide Marques dos Santos 243º

1254 Maria das Vitórias dos Santos 
Medeiros

244º

                                                                                                                  
Domingos Sávio Silva de Oliveira 

Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada: 
JOAO HIGOR PINTO DIAS. Objeto: Reforma da 
quadra de esportes da Lagoa das Pedras no Muni-
cípio de Macaíba/RN. Valor Global: R$ 119.401,06 
(cento e dezenove mil, quatrocentos e um reais e 
seis centavos). Processo licitatório nº 016/2018. 

Modalidade: Tomada de Preços. Fernando Cunha 
Lima Bezerra - P/Contratante. João Higor Pinto 
Dias - P/Contratada.

PORTARIA Nº 071/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora MILENA DE LIMA 
GONÇALVES, inscrita no CPF/MF sob o nº 
100.267.934-66, para exercer o cargo comissionado 
de ANALISTA DE PROJETO, sob o simbolo CC-
A, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 20 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 072/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-

do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO os poderes que lhe são atribuí-
dos no artigo 61, VII, da Lei Orgânica do Municí-
pio de Macaíba/RN;
CONSIDERANDO o que é preceituado na Lei Fe-
deral nº 9.717 de 27 de novembro de 1988 – DOU 
28/11/1998, que dispõe sobre as regras gerais dos 
Regimes Próprios de Previdência Social dos ser-
vidores públicos, determinando em seu Art. 9º que 
compete à União, por intermédio do Ministério da 
Previdência e Assistência Social: a orientação, su-
pervisão e o acompanhamento dos regimes próprios 
de previdência social dos servidores públicos, bem 
como o estabelecimento e a publicação dos parâme-
tros e das diretrizes gerais previstos na citada Lei,
CONSIDERANDO os ditames da Portaria 
MPS nº 519, de 24 de agosto de 2015 - DOU de 
25/08/2011.
CONSIDERANDO o que é preceituado no Art. 27 
da Lei nº 1.695, de 30 de abril de 2014 - B.O.M.M. 
de 02/05/2014 e tendo em vista a necessidade de 
participação dos servidores municipais no processo 
decisório quanto à formulação e execução da Políti-
ca de Investimento do RPPS Macaíba;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a servidora Katyanne Layse Oli-
veira de Sousa, matrícula nº 97845, para integrar o 
Comitê de Investimento do Instituto de Previdência 
dos Servidores do município de Macaíba, como 
membro titular em substituição a servidora Audrey 
Suelen Brito Mila exonerada em 02 de janeiro de 
2019, conforme portaria nº 009/2019, Publicada no 
Diário Oficial nº 0150, de 03 de janeiro de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria 070/2019, de 19 de fevereiro 
de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 20 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0183 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019

CONVOCAÇÃO

EXTRATOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO II – N° 0183 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 20 de fevereiro de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

www.macaiba.rn.gov.br


